
Besluit van gedeputeerde staten van Utrecht van 25 juni 2024, nr. 

UTSP-1778402294-15245, tot wijziging van Uitvoeringsverordening subsidie 

Versnelling woningbouw 2021-2024 

Gedeputeerde staten van Utrecht; 

  

Gelet op het Programma Versnelling Woningbouw 2023 t/m 2024 en artikel 1.4, eerste lid van de Alge- 

mene subsidieverordening provincie Utrecht 2022; 

  

Overwegende dat het wenselijk is de Uitvoeringsverordening subsidie Versnelling woningbouw 2021- 

2024 te wijzigen om ook projecten waarbij woningen worden toegevoegd aan de bestaande voorraad, 

die in de regel om minder dan 50 zelfstandige woningen zullen gaan, te kunnen subsidiëren; 

  

Besluiten: 

Artikel  I 
De Uitvoeringsverordening subsidie Versnelling woningbouw 2021-2024 wordt als volgt gewijzigd: 

Aan artikel 3 wordt, onder vervanging van de punt aan het slot van onderdeel b door een puntkomma, 

een onderdeel toegevoegd, dat luidt: 

c. voor projecten waarbij woningen in, op of aan bestaande complexen worden toegevoegd. 

Artikel  II 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na dagtekening van het Provinciaal blad waarin 

het wordt geplaatst. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van gedeputeerde staten van Utrecht van 25 juni 2024. 

Gedeputeerde staten van Utrecht, 

Voorzitter, 

mr. J.H. Oosters 

Secretaris, 

mr. drs. A.G. Knol- van Leeuwen 

Toelichting 

In het coalitieakkoord 2023-2027 “Aan de slag voor Utrecht’ is vastgelegd dat de provincie kijkt hoe de 

bestaande woningvoorraad beter kan worden benut, bijvoorbeeld door de bouw van extra woonlagen 

bovenop bestaande woningen. 

  

In de regel zal de ondergrens van 50 zelfstandige woningen op grond van artikel 2, vierde lid aanhef 

en onder c van deze uitvoeringsverordening, bij projecten in de bestaande woningvoorraad niet worden 

gehaald. Daarom is een uitzondering opgenomen op de ondergrens van 50 zelfstandige woningen voor 

dergelijke projecten. 

Nr. 10663 

PROVINCIAAL BLAD 17 juli 

2024 

Officiële uitgave van de provincie Utrecht 

Provinciaal blad 2024 nr. 10663 17 juli 2024 1 


